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Wieści
aniżowskie

W numerze między innymi:

Tradycją stało się już organizowanie na koniec 
roku kalendarzowego uroczystej sesji Rady Gminy, 
w której oprócz radnych i wójta udział biorą dostoj-
ni goście, którzy również kreowali lub mieli wpływ w 
minionym roku na życie społeczne podstawowej jed-
nostki administracyjnej, jaką jest gmina. 

cd. na str. 3

W dniu 18 grudnia 2008 r. odbyło się uroczyste 
otwarcie Gali Finałowej „Prezentacji Podkarpackich 
Potraw i Obrzędów Bożonarodzeniowych” zorganizo-
wanej z inicjatywy Marszałka Województwa Podkar-
packiego Zygmunta Cholewińskiego przy współpra-
cy Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie. Wśród 
ścisłej czołówki 12-tu najlepszych zespołów z całe-
go województwa podkarpackiego, Zespół Obrzędowy 
„Mazurzanie” zajął miejsce na podium.

cd. na str. 5

Zarówno dzieci, młodzież jak i panie przygoto-
wujące te widowiska podeszły do tematu Przeglądu 
z największą starannością. Dobór tekstów i piosenek 
był odpowiedni do wieku małych aktorów. Rekwizy-
ty i kostiumy również znalazły uznanie w oczach po-
szczególnych członków komisji, którzy wyrażali swe 
opinie po każdych jasełkach. I nie było negatywnych 
uwag, czasem tylko jak dostrzeżono niewielki błąd, to 
zasugerowano usunięcie go na przyszłość.

cd. na str. 22
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W rozbłyskach wielkich, głośnych i kolorowych fajerwerków około 100 osób powitało Nowy 2009 Rok na 
raniżowskim Rynku. O godz. 23.59 głos zabrał główny organizator tej imprezy – prezes Klubu Sportowego 
„Raniżovia” Mieczysław Burek. 

Powitanie Nowego Roku!

W kilku zdaniach 
podsumował mijający 
2008 rok i punktualnie o 
godzinie „zero” w imieniu 
własnym oraz obecnych 
na tym szczególnym powi-
taniu - wójta Jana Niem-
czyka i przewodniczącego 
Rady Gminy Daniela Fili 
– złożył wszystkim obec-
nym życzenia wszelkiej 
pomyślności w Nowym 
Roku.

Po tym przy mroźnej 
pogodzie (-8°C) nastą-
pił pokaz efektownych 
fajerwerków. Odpalenia ich podjęli 
się dwaj strażacy z OSP Raniżów: 
mł. asp. Paweł Gil i druh Aleksander 
Woś. W zabezpieczeniu wziął rów-
nież udział zastęp strażaków w wozie 
bojowym. Trwający prawie 10 minut 
pokaz sztucznych ogni z pewnością 
wywarł duże wrażenie na obecnych.

Impreza została sfinansowana 
w kwocie 3.000 zł z Poakcesyjnego 
Programu Wspierania Obszarów 
Wiejskich – Programu Integracji 
Społecznej.

tekst i zdjęcia:  
Stanisław Samojedny

Mieczysłw Burek, Daniel Fila i Jan Niemczyk  obserwują 
kolorowe fajerwerki.
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Opłatkowa sesja Rady Gminy
Tradycją stało się już organizowanie na koniec 

roku kalendarzowego uroczystej sesji Rady Gminy, 
w której oprócz radnych i wójta udział biorą dostojni 
goście, którzy również kreowali lub mieli wpływ w mi-
nionym roku na życie społeczne podstawowej jednostki 
administracyjnej, jaką jest gmina. 

Tak też się stało w dniu 27 grudnia 2008 roku, kiedy to w 
uroczystej sesji wzięli udział: poseł na Sejm RP Zbigniew Chmielo-
wiec, starosta kolbuszowski Józef Kardyś, proboszcz raniżowskiej 
parafii ks. Henryk Smaroń, wikariusz ks. Sylwester Utnik, radni 
Rady Powiatu: Stanisława Stec, Mieczysław Burek, Henryk Ba-
jek, radni Rady Gminy w Raniżowie i sołtysi, dyrektorzy szkół i 
kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych, przedstawiciele 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, Związku Nauczycielstwa 
Polskiego, Powiatowej Izby Rolniczej.

postulatów płacowych, sołtysom - zwiększenia liczby dzieci w 
poszczególnych miejscowościach, wójtowi i radnym - zgodnej 
współpracy dla dobra małej ojczyzny. Na zakończenie wyraził 
życzenie, by rok 2009 nie był gorszy od mijającego 2008.

Na wstępie po powitaniu wszystkich gości przez przewodni-
czącego Rady Gminy Daniela Filę, popłynęły od gości pod adresem 
zebranych, a za ich pośrednictwem do wszystkich mieszkańców 
gminy Raniżów życzenia.

Poseł Zbigniew Chmielowiec życzył wszystkim - dużo 
zdrowia i wszelkiej pomyślności, księdzu proboszczowi - zreali-
zowania ambitnych planów, nauczycielom - spełnienia wszystkich 

Starosta kolbuszowski Józef Kardyś podziękował władzom 
gminy Raniżów za bardzo dobrą współpracę w mijającym roku i 
wyraził nadzieję, że w 2009 nie będzie gorsza. Wszystkim nato-
miast życzył, by w rodzinach panowała radość i pomyślność.

Wójt Jan Niemczyk złożył życzenia dużo zdrowia, zado-
wolenia, by na życiowych drogach w 2009 roku spotykać ludzi 
życzliwych, uczynnych, którzy będą nieść pomoc w trudnych 
chwilach.

Przewodniczący Rady Gminy Daniel Fila przekazał najser-
deczniejsze życzenia, by Boża Dziecina błogosławiła wszystkim 
rodzinom, zakładom pracy, stowarzyszeniom. Aby środki finan-
sowe, które przechodzą przez budżet gminy, były spożytkowane 
w sposób szczególny, by posłużyły do pozyskania dodatkowych 
finansów z zewnątrz. cd. na str. 4

Wójt Jan Niemczyk z przew. Danielem Filą odebrali Betlejemskie 
Światło Pokoju od zuchów z Zielonki.

Wzajemne składanie życzeń przez radnych i zaproszonych gości.

Poświęcenie opłatków przez ks. Henryka Smaronia. Z prawej se-
kretarz gminy Marek Margański.

Starosta kolbuszowski Józef Kardyś i dyr. SP w Korczowiskach Te-
resa Chajec.
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Z kolei ks. Henryk Smaroń przed przystąpieniem do poświę-
cenia uroczystości i opłatków wigilijnych powiedział, że wszystkie 
powyższe życzenia przekaże Bogu za pośrednictwem modlitwy, bo 
tylko Pan Bóg może je spełnić dla każdego człowieka. Następnie 
poświęcił opłatki, aby dzielenie się nimi było błogosławieństwem 
dla wszystkich obecnych.

Po tym przy muzyce i kolędach w wykonaniu Kapeli „Ra-

niżowianie” nastąpiło wzajemne dzielenie się opłatkami i składa-
nie życzeń. Później jeszcze podczas poczęstunku radni i goście 
wymieniali poglądy, podsumowywali stary rok i snuli plany na 
przyszłość.

Podczas uroczystej sesji na salę przybyły zuchy z 2 Groma-
dy Zuchowej pod opieką Sylwii Sudoł, by przekazać radnym Be-
tlejemskie Światło Pokoju.

Stanisław Samojedny

cd. ze str. 3

19 grudnia do Urzędu Gminy w Raniżowie Wik-
toria Dębiak, Kinga Puzio, Monika Dec - harcerki z 
12 Drużyny Harcerskiej „Lasowiacy” działającej przy 
Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Zielon-
ce przynieśli Betlejemskie Światło Pokoju. Przekazane 
zostało do wójta Jana Niemczyka, przewodniczącego 
Rady Gminy Daniela Fili oraz pracowników Urzędu.

Harcerki: oprócz światła przekazały życzenia wszystkiego 
najlepszego z okazji Świąt Bożego Narodzenia.

Betlejemskie Światełko Pokoju w Raniżowie

Betlejemskie Światło Pokoju – to coroczna (od 1986 r.) 
skautowa i harcerska akcja przekazywania przed Świętami Bo-
żego Narodzenia symbolicznego, ognia zapalonego w Grocie 
Narodzenia Chrystusa w Betlejem. Co roku przywożone jest do 
Wiednia w Austrii, gdzie w katedrze przekazywane jest skautom 
z sąsiednich krajów. Następnie sztafetą trafia do najdalszych za-
kątków kontynentu.

W Polsce akcję prowadzą od 1991 roku harcerze ze Związku 
Harcerstwa Polskiego, którzy odbierają BŚP od skautów słowa-
ckich na przejściu granicznym Łysa Polana w Tatrach. Następnie 
światło trafia do wszystkich chorągwi, hufców i drużyn, a za ich 
pośrednictwem do mieszkańców miast i wsi.

tekst i zdjęcia:  
Stanisław Samojedny

Edward Pruś i Bogdan Mul oraz Leon Najowicz i Henryk Stępięń.

Do świątecznego nastroju przyczyniła się również kapela „Rani-
żowianie”.
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W dniu 18 grudnia 2008 r. odbyło się uroczyste 
otwarcie Gali Finałowej „Prezentacji Podkarpackich 
Potraw i Obrzędów Bożonarodzeniowych” zorganizo-
wanej z inicjatywy Marszałka Województwa Podkar-
packiego Zygmunta Cholewińskiego przy współpracy 
Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie. Wśród 
ścisłej czołówki 12-tu najlepszych zespołów z całego 
województwa podkarpackiego, Zespół Obrzędowy 
„Mazurzanie” zajął miejsce na podium.

Prezentacje Podkarpackich Potraw i Obrzędów Bożonarodzeniowych

III miejsce dla „Mazurzan”

Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Raniżowie. Następnie na 
podstawie przesłanych kart zgłoszeń, powołana przez Marszałka 
Województwa Podkarpackiego Kapituła Konkursowa wytypowa-
ła finałową 12–stkę. Warunkiem udziału Finalistów w Gali Finało-
wej było przesłanie nagrań obrzędów bądź też zwyczajów bożona-
rodzeniowych w wersji elektronicznej. „Mazurzanie” do konkur-
su wystawili „Wigilię w Mazurach”, a nagrania dokonano w Izbie 
Regionalnej na tle zabytkowych eksponatów.

Kapituła wyłoniła 4 najlepsze widowiska obrzędowe, które 
zostały zaprezentowane w dniu 18 grudnia 2008 r. podczas gali na 
sali widowiskowej Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie. 
Wśród nich znalazła się również „Wigilia w Mazurach”.

Podczas gali Kapituła dokonała także oceny Potraw Bożo-
narodzeniowych, Podczas degustacji oceniała ich smak, estetykę 
podania, tradycję i oryginalność. Ocenie podlegał także dorobek 

w postaci dyplomów, statuetek. kro-
nik, zdjęć oraz rękodzieło związane z 
okresem bożonarodzeniowym. „Ma-
zurzanie” zaprezentowali: kapustę z 
grochem i grzybami, żur z ziemnia-
kami, pierogi z kaszą jaglaną, pie-
rogi z ziemniakami i miętą, kasiak, 
kompot z suszu, placek z jabłkami, 
natomiast pod ocenę poszły pierogi 
z kaszą jaglaną.

Kapituła Konkursowa przyzna-
ła za powyższe III miejsce dla Ze-
społu Obrzędowego „Mazurzanie”. I 
miejsce zajęło Stowarzyszenie Kul-
tywowania Kultury i Tradycji Ziemi 
Futomskiej, II miejsce kapituła po-
stanowiła przyznać Stowarzyszeniu 
Kół Gospodyń Wiejskich „Uhercza-
nie” w Uhercach Mineralnych.

Kapitułą Konkursowa postano-
wiła także przyznać wyróżnienia po-
zostałym dziewięciu finalistom.

Stanisław Samojedny

Konkurs składał się z trzech etapów. Pierwszy etap polegał 
na wytypowaniu przez Starostwa Powiatowe maksymalnie trzech 
Kół Gospodyń Wiejskich lub innych organizacji. Starosta kolbu-
szowski Józef Kardyś ze swego powiatu trafnie wskazał na Zespół 
Obrzędowy „Mazurzanie” z Mazurów działający przy Gminnym 

„Wigilia w Mazurach” na scenie WDK w Rzeszowie.

Nagrodzone i wyróżnione kierowniczki zespołów. Trzecia z prawej Emilia Adamczyk z zespołu 
„Mazurzanie”.

Stół świąteczny Zespołu Obrzędowego „Mazurzanie” podczas pre-
zentacji w Klubie „Bohema”.
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Tradycyjnie przełom roku jest okresem podsumowań i refleksji. 
Myślę, że to najlepszy czas, by przedstawić Państwu sprawozdanie 
z działalności inwestycyjnej Urzędu Gminy w Raniżowie w 2008 
r. Jestem przekonany, że zrealizowane działania w sposób wydatny 
poprawią warunki życia mieszkańców naszej gminy.

W ubiegłym roku ulepszono stan dróg i ulic oraz ich oświetlenia.
1.Przy współudziale finansowym Gminy Raniżów w wysokości 300 

tys. zł zmodernizowano odcinek drogi powiatowej Wilcza Wo-
la-Wola Raniżowska.

2.W Raniżowie zmodernizowano odcinek chodnika dla pieszych 
przy drodze wojewódzkiej od kościoła do mostu. Koszty tej in-
westycji zostały pokryte przez Podkarpacki Zarząd Dróg Woje-
wódzkich w Rzeszowie.

3.W ramach pomocy finansowej dla Powiatu Kolbuszowskiego wy-
konano chodniki w Woli Raniżowskiej za kwotę 262.388,51 zł 
oraz w miejscowości Zielonka (chodnik wraz z nakładką asfal-
tową) za kwotę 59.934,94 zł.

4.Przebudowano gminną drogę Posuchy-Turka za kwotę 432.859,31 
zł wraz z obustronnym pogłębieniem rowów na ww. odcinku za 
kwotę 12.324,90 zł.

5.Wykonano przebudowę dróg gminnych – ul. Św. Floriana i ul. 
Młyńskiej wraz z ciągami chodnikowymi dla pieszych, za kwo-
tę 666.640,94 zł. oraz kanalizację deszczową za kwotę 27.498,80 
zł. Na te działania uzyskano z Urzędu Marszałkowskiego dofi-
nansowanie w wysokości 100 tys. zł. 

6.Dokonano rekultywacji gruntów oraz odcinkowego remontu dro-
gi dojazdowej do pół w Staniszewskiem za kwotę 48.047,26. Ta 
inwestycja w wysokości 24.000 zł została dofinansowana z Urzę-
du Marszałkowskiego z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. 

7.Wykonano odcinkowy remont drogi dojazdowej do pól w Zie-
lonce za kwotę 12.242,27 zł. - sfinansowany z Urzędu Marszał-
kowskiego (FOGR).

8.Poszerzony został odcinek 0,8 km drogi gminnej Poręby Raniżow-
skie –Pogwizdów Stary oraz wykonano też nowe rowy odwad-
niające. Kwota tej inwestycji - 12.085,72 zł. 

9.W nawierzchnie żwirowe dróg gminnych wbudowano 1958,5 ton 
materiałów kamiennych za kwotę 163.337,61 zł.

10.Wykonano odcinek chodnika dla pieszych przy drodze gmin-
nej Mazury-Stara Turza na odcinku 70 mb szerokości 1,5 m za 
kwotę 19.390 zł.

11.Wykonano kolektor odwadniający drogę gminną Mazury –Olszo-
we na odcinku 140 mb wraz z przepustami za kwotę 8.156,92 zł.

12.Pogłębiono rowy przydrożne przy drodze gminnej Raniżów-
Zembrza.

13.Wykonano oświetlenie uliczne przy 
ulicy sportowej w Raniżowie za kwo-
tę 14.512,51 zł.

14.Podwieszono lampy oświetleniowe 
przy drogach gminnych w Raniżo-
wie, Woli Raniżowskiej i Mazurach 
za kwotę 14.942,32 zł.

15.Podwieszono na istniejącej sieci 5 
sztuk opraw oświetleniowych w miej-
scowości Staniszewskie za kwotę 
9.592,19 zl. 

16.Ustawiono 5 sztuk nowych wiat przy-
stankowych przy zatokach autobuso-
wych drogi wojewódzkiej nr 875 w Raniżowie Ługach, w Zie-
lonce koło szkoły, w Staniszewskiem koło sklepu oraz przy dro-
dze powiatowej Raniżów-Poręby Wolskie na Borkach oraz w Po-
rębach Wolskich – Bór za kwotę 16.510 zł.

17.Sporządzono projekt techniczny wraz z wykonaniem oświetlenia 
ulicznego w Raniżowie – Krzaki Wolskie za kwotę 16.857,04 zł. 

Ponadto złożony został wniosek na przebudowę drogi gmin-
nej - ul. Kazimierza Wielkiego i ul. Brzozowej w Raniżowie w ra-
mach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w 2009 
r., który został pozytywnie zakwalifikowany do realizacji (50% do-
finansowania wartości inwestycji). Złożono dwa wnioski do Urzę-
du Marszałkowskiego na dofinansowanie dróg rolnych w ramach 
FOGR w miejscowości Wola Raniżowska i Raniżów.

W poprzednim roku dokonano też następujących inwestycji obiek-
tów użyteczności publicznej.
1.Zmodernizowano budynek Urzędu Gminy – przebudowa dachu, 

elewacja budynku, instalacja odgromowa, elementy zewnętrzne 
budynku. Wartość wszystkich robót budowalno-montażowych 
wykonanych w 2008 r. wynosi 305.804,59 zł.

2.Zakończono rozbudowę Szkoły Podstawowej w Staniszewskiem 
oraz pozyskano dofinansowanie z MEN na początkowe wypo-
sażenie obiektu.

3.W Zespole Szkół w Woli Raniżowskiej przebudowano kotłow-
nię z węglowej na gazową, wymieniono kominy, wykonano ro-
boty instalacyjne, wykonano roboty budowlano wykończenio-
we. Wartość tych robót wyniosła 218.388,52 zł, w tym dotacja z 
WFOŚiGW 22.000 zł.

4.Wymieniono ogrodzenie przedszkola w Woli Raniżowskiej. War-
tość prac- 15.006,36 zł.

5.W Szkole Podstawowej w Zielonce za kwotę 15.447,47 zł. prze-
budowano schody i ścianki działowe w budynku murowanym. 
Dokonano też adaptacji dwóch sal lekcyjnych w budynku drew-
nianym za kwotę 26.247,93 zł.

6.W Punkcie Filialnym w Porębach Wolskich pomalowano dachy 
budynku dydaktycznego oraz garażowo-gospodarczego za kwo-
tę 10.000 zł.

7.Rozpoczęto rozbudowę budynku remizy OSP Wola Raniżowska – I 
etap - stan surowy. Wartość tych prac to 39.996,08 zł.

8.Wykonano elewację budynku remizy OSP Korczowiska - tynki 
cementowe wartość 10.724,57 zl + koszt blachy na pokrycie da-
chowe części południowej budynku 4.798,76 zł.

9.Zamontowano 8 szt. piecyków gazowych centralnego ogrzewania 
w budynku OSP Mazury.Budynek Urzędu Gminy w Raniżowie po modernizacji.

Podsumowanie roku 2008
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10.Zamontowano 8 sztuk piecyków gazowych centralnego ogrzewa-
nia w budynku OSP Zielonka.

11.Wykonano elewację budynku z dociepleniem ścian OSP w Ra-
niżowie.

12.Położono 602 m2 nawierzchni z kostki brukowej na placu i par-
kingu przy Urzędzie Gminy o wartości 90.336,66 zł (w tym dota-
cja z Urzędu Marszałkowskiego – PROW 58.368 zł.
Oprócz powyższych przedsięwzięć wykonano też inne mniejsze 

prace służące mieszkańcom naszej gminy.
W ubiegłym roku gmina zakupiła również samochód Volkswagen 

Transporter do przewozu osób niepełnosprawnych. 90.000 zł na ten 
zakup przekazał w formie dotacji Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych.

Muszę podkreślić, że realizacja wymienionych zadań nie była-
by możliwa bez szeroko podjętej współpracy. Pragnę w tym miejscu 
podziękować wszystkim, którzy w ubiegłym roku przyczynili się do 
rozwoju naszej gminy, radnym powiatowym i gminnym, sołtysom, 
kierownikom instytucji i organizacji działającym na terenie gminy, 
członkom stowarzyszeń, pracownikom urzędu gminy oraz wszyst-
kim działaczom i mieszkańcom, którym leży na sercu dobro gminy. 
Bez Państwa pomocy osiągnięcia inwestycyjne nie byłyby możliwe.

Również Panu Przewodniczącemu Rady Gminy chciałbym podzię-
kować za to, co dobre w jego pracy, ale tylko za jego realne i rzeczy-
wiste inicjatywy, bo niestety muszę stwierdzić, że wiele z mocno na-
głaśnianych przez niego przedsięwzięć nie miało pokrycia w rzeczy-
wistości. Zamieszczona w ostatnich „Wieściach Raniżowskich” in-
formacja Przewodniczącego pt. „Schetynówka dla Gminy Raniżów” 
zawierająca zbyteczne podziękowanie dla mnie za „wsparcie inicja-

tywy przewodniczącego” sugeruje jakoby właśnie ta inicjatywa była 
największym źródłem sukcesu, tym bardziej, że obok jest zamiesz-
czone pismo przewodniczącego do wójta, w którym publicznie zada-
je mi pytania, na które odpowiedzi zna, albo znać powinien ze wzglę-
du na pełnioną funkcję. Jeżeli się Pan poczuwa do pewnych zasług to 
ja ich Panu nie odbieram, wiem jednak, że w omawianej sprawie naj-
więcej zawdzięczamy Panu Posłowi, Wiceministrowi Janowi Bure-
mu i Panu Wojewodzie Podkarpackiemu, z którymi wielokrotnie na 
temat „Schetynówek” rozmawiałem. 

Podobną „inicjatywą” wykazał się Pan w ostatnim czasie, zbiera-
jąc podpisy mieszkańców oraz instytucji popierających powstanie in-
westycji „Moje Boisko- ORLIK 2012”. Pragnę jednak wyjaśnić, że 
taki wniosek był składany w ubiegłym roku, a w tym roku, również 
był wcześniej przygotowany, niezależnie od działań Przewodniczące-
go, który pismo wraz z Państwa podpisami złożył w Urzędzie Gmi-
ny dopiero na dwa dni przed końcowym terminem zgłoszenia wnio-
sku do Urzędu Marszałkowskiego i który powinien wiedzieć, że taki 
wniosek był gotowy. Uważam, że takie działania to czysta pozoracja, 
tani marketing i wyolbrzymianie własnych dokonań. Cieszę się jed-
nak, że w ubiegłym roku przynajmniej ograniczył Pan działalność „li-
teracką”, po wycofaniu swojej nierzetelnej publikacji, przedstawiają-
cej m. in. absurdalne zarzuty oraz nieprawdziwe dane dotyczące po-
zyskiwania środków finansowych z zewnątrz. 

Pan Przewodniczący w każdym publicznym piśmie, kierowanym 
do mnie, deklaruje pomoc. Mam nadzieję, że w tym roku więcej bę-
dzie tej rzeczywistej pomocy, a mniej niepotrzebnych, czasem nie-
prawdziwych słów i pustych inicjatyw. 

Wójt Gminy
Jan Niemczyk

26 grudnia ub. roku w Raniżowie odbyła się impreza kultu-
ralno – rozrywkowa pod nazwą „Nasza Integracja”, zorganizowa-
na z inicjatywy młodzieży przez Gminny Ośrodek Kultury Sportu 
i Rekreacji oraz przy ścisłej współpracy z Janem Niemczykiem, 
wójtem gminy Raniżów.

Impreza rozpoczęła się punktualnie o godzinie 20. w sali ba-
lowej Hotelu „Gran-Lech”. Celem organizatorów było krzewienie 
kultury wśród mieszkańców Raniżowa i nie tylko. Dodatkowym 
powodem podjęcia tego typu inicjatywy stała się potrzeba organi-
zacji czasu wolnego młodzieży, która w chwili obecnej nie posia-
da placówki, gdzie mogłaby się spotykać, co w znacznej mierze 
ogranicza integrację społeczną mieszkańców.

Organizacja imprezy była możliwa dzięki pieniądzom otrzy-

Zintegrowany Raniżów

Na zdjęciu organizatorzy imprezy wraz z uczestnikami konkursu 
Karaoke, od lewej: Sławomir Faraś, Marcin Samojedny, Jadwiga 
Sądej, Mateusz Puzio, Marcin Białas, Alicja Ozga, Urszula Gut, 
Paweł Rzeszutek, Katarzyna Węglarz, Paweł Starzyk, Paweł Gil, 
Krzysztof Gut, Iwona Dec, Urszula Najowicz, Karol Ozga, Graży-
na Werstak, Kamil Kusy, Lesław Werstak.

Koordynator imprezy „Nasza Integracja” Karol Ozga wręcza na-
grodę uczestnikowi Konkursu Karaoke Pawłowi Gilowi

manym z Funduszu Rady Sołeckiej z Raniżowa. W ten sposób, jak 
mówi Karol Ozga, koordynator projektu, można było wynająć ze-
spół, zabezpieczyć imprezę, wykonać oraz wydrukować plakaty in-
formacyjne. Ale to nie wszystko. Jest też pomysł na wydanie pie-
niędzy uzyskanych w wyniku organizacji imprezy, tj. ze sprzeda-
ży biletów wstępu. Zostaną one przeznaczone na wsparcie finan-
sowe dzieci z najbardziej potrzebujących rodzin zamieszkujących 
Raniżów. Wybór rodzin zostanie dokonany wspólnie z Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Raniżowie.

fot. Marek Stec
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q 1 stycznia 2008 roku gmina Raniżów liczyła 7.235 mieszkań-
ców;

q 4 stycznia w Zespole Szkół w Woli Raniżowskiej odbył się X 
Gminny Przegląd Teatrzyków Jasełkowych;

K alendarium roku 2008

G 5 stycznia w hali sportowej przy Gminnym Gimnazjum w Ra-
niżowie miał miejsce II Halowy Turniej Piłki Nożnej Oldbo-
jów o Puchar Sołtysa Raniżowa;

q 11 stycznia w Szkole Podstawowej w Raniżowie odbył się 
II Gminny Konkurs Kolęd i Pastorałek;

q 30 stycznia Rada Gminy uchwaliła budżet na rok 2008 przy do-
chodach 15.287.625 zł i wydatkach 15.386.153 zł;

q 31 stycznia oddano do użytku i poświęcono nowe sale lekcyj-
ne w Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskie-
go w Staniszewskiem;

G 3 lutego w hali sportowej przy Gminnym Gimnazjum odbył 
się Halowy Turniej Piłki Nożnej Młodzików zorganizowany 
przez GOKSiR;

q 8 marca przedstawicielki żeńskiej społeczności z całej gmi-
ny bawiły się na „V Babskiej Biesiadzie” w Korczowiskach;

q marzec – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przeniósł się do 
nowych pomieszczeń na parterze Urzędu Gminy;

q 25 marca na nowej fasadzie Urzędu Gminy został zamontowa-
ny zegar;

q 6 kwietnia oddziały strażników grobowych z Raniżowa i Ma-
zurów wzięły udział w V Ogólnopolskiej XVI Podkarpac-

kiej Paradzie Straży Wielkanocnych „Turki 2008” w Majda-
nie Zbydniowskim;

q 20 kwietnia Zespół Obrzędowy „Mazurzanie” w XX Wojewódz-
kim Konkursie Ludowe Obrzędy i Zwyczaje w Giedlarowej 
wystawił widowisko „Pogrzeb u Turoszów”, za które otrzy-
mał wyróżnienie I stopnia;

G 27 kwietnia w kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny w Raniżowie miał miejsce koncert światowej sławy tria 
harmonijek ustnych „Con Brio”;

G 29 kwietnia w Zespole Placówek Oświatowych w Mazurach 
odbyła się II Edycja Gminnego Konkursu „Powiedzmy NIE 
używkom i niewłaściwym zachowaniom”;

q 30 kwietnia w Gminnym Gimnazjum w Raniżowie młodzież 
gimnazjalna z całej gminy zmagała się w Konkursie Wie-
dzy o Parlamencie RP, najlepsi wyjechali później w nagro-
dę do Warszawy;

q 2 maja kapela „Raniżowianie” i zespół „Mazurzanie” wzięli 
udział w IX Ogólnopolskich Konfrontacjach Kapel Ludowych 
i Zespołów Śpiewaczych, zajmując III miejsca;

q 4 maja w OSP Mazury poświęcono kapliczkę św. Floriana ulo-
kowaną w ścianie remizy przy głównym wejściu;

q 25 maja z inicjatyw Koła Gospodyń Wiejskich i GOKSiR od-
była się w Mazurach impreza rekreacyjna pn. „Dzień Matki”;

q 1 czerwca Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Mazury zorganizowało 
„Wielki Piknik Rodzinny” z okazji Dnia Dziecka;

q 19 czerwca stanowisko dyrektora Gminnego Gimnazjum 
im. Jana Pawła II w Raniżowie objęła mgr Józefa Matuła;
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G  22 czerwca odbyły się XXIV Gminne Zawody Sportowo-
Pożarnicze;

q 27 czerwca zespoły „Raniżowianie” i „Mazurzanie” prezento-
wały folklor lasowiacki podczas 42.Ogólnopolskiego Festi-
walu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu n. Wisłą;

q 6 lipca GOKSiR zorganizował Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej 
dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów;

q 20 lipca Kapela Ludowa „Raniżowianie” wygrała I miejsce w wo-
jewódzkim konkursie na przyśpiewkę weselną „Dolina Łącka”;

q 20 lipca Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Oświaty, Kultury, 
Sportu w Raniżowie zorganizowało imprezę rekreacyjną pn. 
„Biesiada Rodzinna”;

q 21 lipca kapela „Raniżowianie” prezentowała folklor lasowiac-
ki na rzeszowskim Rynku w ramach XIV Światowego Festi-
walu Zespołów Polonijnych;

q 26-27 lipca w Stowarzyszenie „Staniszówka” zorganizowało 
Okolicznościowy Festyn Ludowy „Staniszewskie 1578-2008”;

q 4-9 sierpnia 50-osobowa grupa młodzieży z gminy Raniżów 
przebywała na obozie nad Morzem Bałtyckim;

q 14 sierpnia na stadionie sportowym w Raniżowie odpalono uro-
czyście wielką „Raniżowską Sobótkę”;

q 16 sierpnia Pani Salomea Iskra mieszkająca obecnie w Raniżo-
wie obchodziła 100. rocznicę urodzin;

G 17 sierpnia w Granč-Petrovcach w Słowacji na festiwalu folklo-
rystycznym zaprezentowały się m.in. 3 zespoły z Raniżowa: 
„Lesiaki”, „Raniżowianie” i „Nante”;

q 6 i 7 września Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Mazury zorgani-
zowało „Dni Mazurów”;

q 7 września „Mazurzanie” zdobyli III miejsce za wieniec dożyn-
kowy w XIII Podkarpackim Konkursie Wieńca Dożynkowe-
go w Radomyślu Wielkim;

q 17 września 4 pary z 50-letnim stażem otrzymały medale „Za 
długoletnie pożycie małżeńskie” nadane przez Prezydenta RP;

q październik – mieszkańcy Posuch, Turki i ul. Św. Floriana 
i ul. Młyńskiej w Raniżowie mogli wreszcie cieszyć się z no-
wych dróg;

Informacja
Miejski Zakład Komunalny Sp. z o.o. w Leżajsku in-

formuje, że z dniem 1 stycznia 2009 r. cena za odbiór odpa-
dów komunalnych pojemnika V 120 l z terenu Gminy Rani-
żów będzie wynosić 11,24 zł brutto miesięcznie.

MZK

G 31 sierpnia rolnicy z gminy dziękowali za plony i świętowali 
podczas „Gminnych Dożynek” w Raniżowie;

G 11 listopada w Raniżowie uroczyście obchodzono 90. rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepodległości;

q 14-15 listopada Zespół Pieśni i Tańca „Lesiaki” zaprezentował 
się w Ogólnopolskich Spotkaniach Folklorystycznych Mło-
dzieży Szkolnej „Łączy nas tradycja” w Rzeszowie;

q 27-28 listopada zespoły „Mazurek” i „Nante” wystąpiły w VII 
Przeglądzie Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Tanecz-
nych PASIKONIK w Mielcu;

q 30 listopada ruszyła Halowa Liga Piłki Nożnej dla szkół pod-
stawowych i gimnazjów;

q 14 grudnia odbył się Turniej Piłki Halowej o Puchar Przewod-
niczącego Rady Gminy;

q 18 grudnia zespół „Mazurzanie” zdobył III miejsce w Podkar-
packim Konkursie Potraw i Obrzędów Bożonarodzeniowych;

q 31 grudnia na raniżowskim Rynku Klub Sportowy po raz pierw-
szy zorganizował pożegnanie starego i powitanie Nowego 
Roku.
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Kończący się stary rok zawsze skłania do refleksji, podsumowań, zrobienia „rachunku sumienia”, a nad-
chodzący nowy rok snuje plany na przyszłość. W tym to czasie wiele mediów (prasa, radio, telewizja, portale 
internetowe) zwracają się do ludzi znanych i popularnych o wypowiedzenie się na temat cząstki swego życia. 
My również wystosowaliśmy sondę do naszych radnych i sołtysów, zadając im 5 pytań. Poniżej przedstawiamy 
odpowiedzi tych, którzy zechcieli wziąć udział w tej zabawie.

SONDA NOWOROCZNA

Ankietowany

Najważniejsze w 
Twoim życiu wy-
darzenie w 2008 

roku?

Co dostałeś od 
Mikołaja lub pod 

choinkę?

Gdzie powi-
tałeś Nowy 

Rok?

Najpilniejsze zadanie/przed-
sięwzięcie do zrealizowania w 
moim najbliższym otoczeniu?

Trzy życzenia do „złotej rybki” na 
2009 rok:

Daniel FILA

zostałem wujkiem koszulę i krawat na raniżow-
skim Rynku

Pozyskanie jak największych 
środków na inwestycje gmin-

ne (m.in. drogi)

1) okiełznać kawalerski stan,
2) zdrowie dla siebie i moich naj-

bliższych,
3) aby lepiej układała się współpra-

ca w samorządzie gminnym.

Jan RZESZUTEK

wyjazd na urlop z 
rodziną kosmetyki w Stalowej 

Woli
zrealizowanie inwestycji za-
wartych w budżecie gminy

1) zdrowie dla rodziny i bliskich,
2) osobiste, które chcę zachować 

dla siebie,
3) pozyskanie jak najwięcej środ-

ków unijnych na realizację inwesty-
cji gminnych.

Wiesław DUL

wykonanie nowej 
nawierzchni asfal-
towej na drodze w 

Posuchach

kosmetyki
w domu w 
gronie ro-

dziny

budowa nowej szkoły w Po-
suchach

1) wygrać w totolotka,
2) poprawa dróg powiatowych w 

gminie,
3) dobra współpraca w samorzą-

dzie.

Stefan GANCARZ

bierzmowanie córki od Mikołaja 
odzież roboczą

w swoim 
domu

remont drogi i mostu (po-
wiatowa)

1) podjęcie pracy zarobkowej,
2) dokończenie budowy domu ro-

dzinnego,
3) wysokiej wygranej.

Władysław KOBYLARZ

wycieczka na Litwę 
i pielgrzymka do 

Ostrej Bramy
kosmetyki męskie

na prywat-
ce u przy-

jaciół

remont drewnianego budyn-
ku szkoły

1) zdrowia dla siebie i rodziny,
2) uczczenie 440-lecia powstania 

wsi Zielonka,
3) więcej środków finansowych na 

rozwój wsi Zielonka.

Kazimierz MIKOŁAJCZYK

sweter w domu z 
rodziną

przyjęcie Planu Odnowy Wsi 
Staniszewskie

1) zdrowie,
2) wytrwałości w pracy społecznej,
3) pomyślności w życiu osobistym.
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Bogdan MUL

pielgrzymka z 
dziećmi do Liche-

nia
komplet perfum

na zaba-
wie sylwe-
strowej w 

Domu Stra-
żaka w Ma-

zurach

Dokończenie drogi do Olszo-
wych i budowa drogi do So-

kołowa przez las

1) zdrowie dla rodziny,
2) spokój i przyjazna atmosfera w 

Mazurach,
3) wysokiej wygranej w totolotka.

Marian POMYKAŁA

bierzmowanie córki zestaw kosme-
tyków

na raniżow-
skim Rynku

modernizacja ulic na osiedlu, 
gdzie mieszkam

1) zdrowie dla siebie i najbliższych,
2) rozpoczęcie budowy kaplicy 

cmentarnej w Raniżowie,
3) zajęcie przez zespół „Raniżovii” 

miejsca na podium.

Bronisław PRUŚ

uraz kręgosłupa sweter i dresy w domu remont ciągnika rolniczego
1) być zdrowym,

2) wygrać w totka,
3) pokój na świecie.

Bronisław STEC

wyjazd do Fran-
cji zorganizowa-

ny przez Izby Rol-
nicze

zestaw do golenia 
i perfumy

w domu w 
gronie ro-
dzinnym

Dokończenie remontu budyn-
ku OSP w Woli Raniżowskiej, 
remont kapitalny starej części 
szkoły, dokończenie chodnika 

w Woli Raniżowskiej

1) budowa boisk o sztucznej na-
wierzchni Orlik 2012,

2) powodzenie na studiach dla dzie-
ci,

3) pozyskanie jak największych 
środków z zewnątrz w celu wszech-

stronnego rozwoju gminy.

Henryk STĘPIEŃ

złowienie szczupa-
ka 10 kg życzenia

na zabawie 
sylwestro-

wej

remont budynku szkoły i re-
mizy OSP

1) spełnienie najskrytszych marzeń,
2) wygrać w totolotka,

3) zwiedzić Europę.

Stanisław SUDOŁ

urodzenie się 
wnuczki Kasi

moja mała tajem-
nica

w domu w 
gronie ro-

dziny

wykonywać swoją pracę jak 
najlepiej

1) wybrać się w podróż zagranicz-
ną,

2) „mała fortunka” w totolotka,
3) życzenie owiane tajemnicą.

Stanisław CHUDZIK

nic szczególnego maszynka do go-
lenia w domu modernizacja drogi powiato-

wej do Porąb Wolskich

1) zdrowie,
2) pieniądze,

3) powodzenia na studiach dla dzie-
ci.

Edward KASICA

rozsypanie słomy 
pod kościołem nic w domu dokończenie chodnika we 

wsi, remont szkoły

1) zdrowia,
2) zdrowia,

3) pieniędzy.
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Ludwik KORZENNY

urodzenie się 
wnuczki Amelii

dobra wódka, 
bombonierka i ko-

szula

w domu z 
wnuczkami

Modernizacja drogi Zielon-
ka-Mazury, budowa drogi do 
Olszowych i mostu na Turce

1) zdrowia dla siebie i rodziny,
2) budowa parkingu przed kościo-

łem,
3) budowa chodnika przez Mazury.

Teodor RODZEŃ

pogorszenie się 
zdrowia koszula i sweter w domu modernizacja dróg powiato-

wych i gminnych w sołectwie

1) zdrowia dla siebie,
2) zrealizowania wszystkich zamie-

rzeń w sołectwie,
3) zdrowia dla wszystkich wnucz-

ków.

Edward WARZOCHA

chrzest wnuczka 
Davida w Nowym 

Jorku
nic na raniżow-

skim Rynku budowa kaplicy cmentarnej
1) zdrowia,
2) zdrowia,

3) pieniędzy.

Marek ŻYŁA

poprawa zdrowia 
osobistego

Mikołaj zapomniał 
o mnie w domu poprawa dróg gminnych w 

sołectwie

1) zdrowia dla siebie,
2) zdrowia dla członków rodziny,

3) wzajemna zgoda i porozumienie 
w sołectwie.

W niedzielę 4 stycznia w Miejskim Domu Kultury w Kolbu-
szowej odbył się kolejny Przegląd Widowisk Kolędniczych orga-
nizowany wspólnie przez Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszo-
wej, Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszowie oraz Miejski Dom 
Kultury w Kolbuszowej. W tegorocznej edycji konkursu na naj-
ciekawsze i zgodne z tradycją regionu przedstawienie dawnego 
zwyczaju kolędowania wzięło udział 17 teatralnych zespołów ob-
rzędowych, w tym 4 dziecięce i 13 dorosłych. Wśród tych ostat-
nich kolędnicze tradycje przedstawił nasz zespół „Mazurzanie”.

Kolędnicza Biesiada w Kolbuszowej

Komisja złożona ze specjalistów z zakresu etnografii, kultu-
ry i muzyki po wnikliwym przeanalizowaniu każdego widowiska 
przyznała nagrodę główną „Złoty Turoń” dla Zespołu Kolędni-
czego „Herody” z Łazor (gm. Harasiuki). Nasz Zespół Obrzędo-
wy „Mazurzanie” z Mazurów otrzymał nagrodę specjalną za tra-
dycyjny strój.

W tym roku w widowisku kolędniczym pt. „Kolęda z turo-
niem” wystąpili: Emilia Adamczyk (gospodyni), Józef Fila (go-
spodarz), Danuta Stępień (córka), Ewa Jaworska (córka), Stefania 
Sondej (babcia), Zofia Fila (kuma), Maria Fila (kuma), Jan Adam-
czyk (żyd), Genowefa Makusak (baba z dzieckiem), Henryk Maku-
sak (dziad), Karol Jaskuła (turoń), Marian Samojedny (muzykant).

Stanisław Samojedny
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Konkursy szkolne to bardzo ciekawa i pożyteczna forma pracy dla uczniów. Chęć 
pokazania własnych zdolności i umiejętności dla zdobycia nagrody bardzo motywu-
je do działania. Udział w zmaganiach konkursowych wpływa na rozwój zdolności i 
zainteresowań dziecka, uczy pokonywać trudności i porażki, wpływa na wzbogaca-
nie osobowości, szczególnie pewności siebie i poczucia własnej wartości oraz moty-
wuje do dalszej pracy nad sobą. 

Kierując się tymi wartościami, nauczyciele organizują i przygotowują swoich 
uczniów na zajęciach pozalekcyjnych do konkursów przedmiotowych, podnosząc 
w ten sposób jakość pracy szkoły. Regularnie organizowane są konkursy plastyczne 
związane z poznawaniem i kultywowaniem tradycji obrzędowych świąt Bożego Na-
rodzenia, w których chętnie biorą udział wszystkie szkoły.

W tym roku odbył się XVI Wojewódzki Konkurs Plastyczny „Szopka Betlejem-
ska w oczach dziecka”, którego organizatorem był Gminny Dom Kultury i Bibliote-
ka w Głogowie Małopolskim.

Największy sukces w konkursie odniosła uczennica klasy IVb Paulina Cisło ze Szkoły Podstawowej 
w Raniżowie, zajmując pierwsze miejsce za szopkę przestrzenną wykonaną z drewna i siana, w środku 
której były figurki z masy solnej. Za pracę otrzymała nagrodę rzeczową i dyplom. Pracowała ona pod kie-

runkiem nauczyciela plastyki mgr Barbary Miłosz.
Również uczennica klasy II Wiktoria Marut ze Szkoły Pod-

stawowej w Raniżowie pod opieką mgr Aliny Surdej otrzymała 
wyróżnienie za szopkę przestrzenną wykonaną z drewna i sło-
my z figurkami z siana. Wyróżnienie otrzymały także uczenni-
ce klasy III ze Szkoły Podstawowej w Woli Raniżowskiej pod 
opieką mgr Zofii Marut za prace płaskie wykonane w różnych 
technikach: Aleksandra Rembisz – malarstwo tradycyjne i Ur-
szula Grądziel – collage.

Sukcesy uczniów przyniosły wiele radości dzieciom i sa-
tysfakcję nauczycielom przygotowującym uczniów do udzia-
łu w konkursach a przede wszystkim były doskonałą promocją 
szkół na forum województwa.

Barbara Miłosz

Edukacja regionalna stanowi nie tylko wymóg programowy, 
ale jest niezbędna w procesie wychowawczym. Każdy jest naj-
pierw członkiem małej społeczności lokalnej, a następnie dopiero 
Polakiem i Europejczykiem.

Cennym przedsięwzięciem wychowawczym w zakresie edu-
kacji regionalnej było przygotowanie i udział uczniów ze Szkoły 
Podstawowej w Woli Raniżowskiej, Szkoły Podstawowej w Ra-
niżowie oraz w Porębach Wolskich w IV Powiatowym Konkur-
sie Na Ludowe Ozdoby i Akcesoria Kolędnicze, którego organi-
zatorem było starostwo Powiatowe w Kolbuszowej oraz Muzeum 
Kultury Ludowej w Kolbuszowej. Wyniki konkursu zostały ogło-
szone w dniu 5 grudnia 2008r. i są następujące: 

I miejsce zajęła Urszula Grądziel – klasa IIIb ze Szkoły Pod-
stawowej w Woli Raniżowskiej - opiekun mgr Zofia Marut,

II miejsce Magdalena Gucwa – klasa II ze Szkoły Podstawo-
wej w Woli Raniżowskiej – opiekun mgr Czesława Raczek,

III miejsce Radosław Chudzik – klasa IIIa ze Szkoły Pod-
stawowej w Woli Raniżowskiej – opiekun mgr Irena Kowalska,

III miejsce Joanna Zawartka - klasa IVa ze Szkoły Podstawo-
wej w Raniżowie – opiekun mgr Barbara Miłosz,

Plastyczne sukcesy uczniów w Szkole Podstawowej  
w Raniżowie i w Woli Raniżowskiej

Paulina Cisło ze swoją szopką (z prawej).

Aleksandra Rembisz i Urszula Grądziel. Wiktoria Marut.

III miejsce Justyna Sokołowska – klasa I ze Szkoły Podsta-
wowej w Woli Raniżowskiej – opiekun mgr Stanisława Kopeć. 

Wyróżnienia: Marcelina Kusy - klasa II ze Szkoły Podstawo-
wej w Raniżowie – opiekun mgr Alina Surdej, Paweł Chudzik - kla-
sa I ze Szkoły Podstawowej w Raniżowie – opiekun mgr Graży-
na Darzycka, Konrad Wyka – klasa I ze Szkoły Podstawowej w 
Woli Raniżowskiej – opiekun mgr Stanisława Kopeć, Iwona Tę-
cza – klasa III ze Szkoły Podstawowej w Porębach Wolskich – opie-
kun mgr Irena Kowalska, Patrycja Kobylarz klasa IIb i Aleksandra 
Warzocha klasa IIa z Gimnazjum w Woli Raniżowskiej - opiekun 
mgr Stanisława Kopeć. 

Uczestnicy tego konkursu musieli sięgnąć do tradycji nasze-
go regionu, dopytując babcie i dziadków, jakie to dawniej były 
ozdoby choinkowe oraz z jakimi akcesoriami chodzili kolędni-
cy „po domach”. 

Dzięki konkursowi dzieci zainteresowały się ludową trady-
cją Lasowiaków i przyczyniły się do ochrony przed zapomnieniem 
dziedzictwa kultury ludowej naszego regionu, a to stanowi przede 
wszystkim o wielkiej wartości wychowawczej konkursu. 

Barbara Miłosz

Aby ocalić od zapomnienia ludową tradycję Lasowiaków
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Uroczystościom pogrzebowym przewodniczył Ks. Bp Ordy-
nariusz Kazimierz Górny, który z wielkim uznaniem dla zasług 
gorliwego kapłana dziękował Bogu za to, co dokonało się przez 
posługę śp. Ks. Parałata. Ks. Infułat Józef Sondej - 95-letni ko-
lega zmarłego Księdza Józefa, wygłosił 30-minutowe płomienne 
kazanie, przybliżając postać Kolegi, jako świadka historii XX 
trudnego wieku.

Pogrzeb Księdza Adamczyka był wielką manifestacją. Przy-
było tak dużo ludzi, że obecny proboszcz ks. Franciszek Motyka 
dotychczas ani na żadnych odpustach, pasterkach czy pogrzebach 
nie widział tak wielu naraz. 

Ks. Motyka w miesięczniku „W naszej parafii” (rok 5, numer 
1 (38), styczeń 2009) napisał: „Nie jest łatwo pisać o kapłanie, ja-
kim był Ks. Jubilat. To była wielkość osoby, a przez nią wyraża-
ła się wielkość Jego kapłaństwa budowana na łasce Bożej przez 
współpracę z łaską. Nie zmarnował talentu. Patrzyłem z bliska na 
Ks. Jubilata, bo przez 4 dni, w czasie głoszonych rekolekcji wielko-
postnych w Cieklinie mieszkałem obok Jego pokoju. Był pokorny 
zachowaniem, ubogi mieszkaniem i zdyscyplinowanym w jedze-
niu. Często spacerował sam w zamyśleniu, bo jak mówił – „pta-
ki przed odlotem ćwiczą”. To było patrzenie w stronę wieczności. 
Niezmęczony życiem, ale stęskniony życia. Patrzyłem, jak pokony-
wał bariery, dźwigając ciężar trudnej, późnej starości. Powtarzał za 
Psalmistą „Życie człowieka to lat 70, jak mocny to 80, a co ponad, 
to jest trud i mozół. Ja już mam 94 lata, a 69 lat kapłaństwa”. Na 
moje pytanie, co najbardziej doskwiera, co boli, odpowiedział: „U 
mnie to boli palec”. Nie zrozumiałem tej alegorii, więc pytam: „Od 

czego boli?” Odpo-
wiedział: „Od puka-
nia w konfesjonale”. 
Nie wiem, czy do-
pukał się do wszyst-
kich, ale wiem, że 
był pierwszy w kon-
fesjonale. Niestru-
dzony i wierny prze-
kaźnik Miłosierdzia 
Bożego.”

Z parafii Ra-
niżów w pogrzebie 
uczestniczyli m.in: 
ks. prałat Józef Ła-
sica, Maria Szarek, 
Antoni Wyka, Józef 
Sudoł, Stefan Chu-
dzik oraz członkowie 
rodziny zmarłego.

Ks. Prałat Józef 
Adamczyk, urodził 
się 9 sierpnia 1914 r. 
w Staniszewskiem, 
w rodzinie Jakuba  

Zmarł ks. Józef Adamczyk
W dniu 13 grudnia 2008 r. zmarł ks. Prałat Józef 

Adamczyk, emerytowany proboszcz w Cieklinie (deka-
nat Dębowiec), gmina Dębowiec. Pogrzeb odbył się we 
wtorek, 16 grudnia 2008 r. o godz. 11.00 w Cieklinie, 
gdzie został pochowany w krypcie kaplicy cmentarnej 
na miejscowym cmentarzu.

i Marii Adamczyków. Jako 
dziecko miał trudne wa-
runki życia. Po ukończeniu 
szkoły podstawowej w pa-
rafii Raniżów, został odda-
ny na dalsze kształcenie do 
szkoły średniej do Rzeszo-
wa. Tam kontynuował na-
ukę w I Gimnazjum na ul. 
3-Maja. Warunki opłaty 
za stancję i naukę były tak 
ciężkie dla rodziców, że w 
następnych latach udał się 
do Małego Seminarium w 
Przemyślu, gdzie ucznio-
wie przygotowywali się na 
kleryków Wyższego Semi-
narium. Maturę zdobył w 
1934 r. w Liceum Ogól-
nokształcącym w Przemy-
ślu. Studiował w latach 
1934-1939 w Wyższym 
Seminarium Duchownym 
w Przemyślu. Święcenia otrzymał 25 czerwca 1939 r. w Przemy-
ślu z rąk ks. bpa Franciszka Bardy.

Pracował w parafiach na stanowisku:
Husaków - 07.07.1939 - 01.12.1941 – wikariusz,
Milczyce - 02.12.1941 - 30.10.1945 – wikariusz,
Kamień - 20.11.1945 - 10.09.1948 – wikariusz,
Kamień - 11.10.1948 - 05.08.1949 – administrator,
Wólka Niedźwiedzka - 06.08.1949 - 30.10.1966 – proboszcz,
Cieklin - 31.10.1966 - 22.08.1992 – proboszcz.
Od 23.08.1992 r. przebywał w parafii Cieklin jako emeryt.
Budował wiele jak na owe trudne czasy. Jego staraniem 

wybudowano: kościół w Foluszu, kościół w Dobrynii, kościół w 
Pagórku, plebanie w Cieklinie.

Otrzymał odznaczenia kościelne Ecce Homo1) - 1960; RM2) 

- 1975; Kapelan Honorowy Ojca Świętego3) - 12.02.1998.
Opracował:

Stanisław Samojedny

1) Ecce Homo – „Oto człowiek” – odznaczenie kościelne dla czło-
wieka odpowiadającego stanowisku dobrego kapłana,

2) RM – przywilej noszenia rokiety i mantoletu,
- rokieta – komża z podbiciem fioletowym, noszona przez prałatów 

i kanoników. W zależności od przywilejów czy zwyczaju kapituły kolor 
ten może być inny (czerwony, purpurowy, etc). Na rokietę zakłada się 
zwykle mantolet.

- mantolet - strój bez rękawów, sięgający kolan, zakładany na komżę 
i rokietę przez biskupów i prałatów.

3) Kapelan Honorowy Ojca Świętego (nazywany prałatem) to jedna 
z godności honorowych przyznawana przez papieża.

Dokument nadający tytuł Kapelana Hono-
rowego Ojca Świętego Jana Pawła II dla ks. 
Józefa Łasicy. Podobny dokument i z tą samą 
datą otrzymał Ks. Józef Adamczyk.

KS. JóZefOWI ŁASICy
oraz przedstawicielom Rady Parafialnej w Raniżowie

serdeczne podziękowania
za udział w uroczystościach pogrzebowych

zmarłego KS. JóZefA ADAmCZyKA
składa rodzina
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Księdza Adamczyka pamiętam z dzieciństwa, ale aby napisać 
kilka zdań wspomnień, zasięgnęłam języka u osób starszych. Mo-
jej parafii pod wezwaniem Matki Bożej Królowej Polski w Wól-
ce Niedźwiedzkiej przewodniczył przez okres 17 lat (1949-1966). 
Przez ten czas dał się poznać jako niezwykle ciepły i dobry czło-
wiek. Był aktywny nie tylko w sprawach religijnych, ale i świec-
kich. Dbał o nasz parafialny, modrzewiowy, zabytkowy kościół z 
1576 roku.

Był człowiekiem wielkiej wiary, co nie przeszkadzało, a wręcz 
pomagało mu współpracować z ludźmi świeckimi, także innych 
wyznań religijnych, czym zasłużył sobie na uznanie i szacunek. 
Jako dobry duszpasterz żywo interesował się swoimi owieczkami, 
tak w sprawach religijnych jak i trudach dnia codziennego. Nie 
obce mu były problemy ludzi starszych, biednych a także młodych 
małżeństw. Często wspierał ich materialnie.

Po przybyciu do naszej parafii nie stwarzał wokół swojej oso-
by dystansu. Od razu stał się otwarty i kontaktowy. Bardzo często 
można go było spotkać wędrującego wśród pól i łąk okolicznych 
gospodarzy. Doradzał im, jak i co posiać, jak uprawiać. W tej ma-
terii także był dla nich przykładem. Prowadził gospodarstwo rolne. 
Za jego czasów zostały wybudowane wszystkie nowe budynki 
gospodarcze: stodoła, piwnica i budynek inwentarski, w którym 
chował owce i bydło mleczne.

moje wspomnienie o księdzu Adamczyku

nizował i przewodniczył mu obecny proboszcz naszej parafii ks. 
Stanisław Szwanenfeld. Wierzymy, że Ksiądz Adamczyk teraz 
wędruje wśród niebiańskich łąk i pól.

PS: Z przyczyn osobistych nie mogłam uczestniczyć w ostatniej 
drodze Księdza Adamczyka. Z tego powodu miałam wewnętrzny 
żal i niepokój, że nie zrobiłam czegoś, co powinnam. Z chwilą jed-
nak, kiedy pomyślałam sobie, żeby napisać kilka zdań wspomnień, 
niepokój minął. Widocznie Ksiądz Adamczyk rozgrzeszył mnie z 
tego uchybienia.

Krystyna Kościółek
Wólka Niedźwiedzka, grudzień 2008

„Krysiu! Chodź na jabłka!”

Tym co miał, lubił się dzielić. Robotnicy pracujący przy bu-
dowie budynków zawsze zostali poczęstowani ciepłym posiłkiem. 
Doradzał także budującym swoje budynki mieszkalne czy gospo-
darcze. Dzielił się uwagami, spostrzeżeniami i doświadczeniem. 
Dbał o to, żeby w parafii był porządek, ład w życiu codziennym, 
żeby nie było zgrzytów.

Moje już takie bardzo osobiste wspomnienie Księdza Adam-
czyka, to jak ksiądz przez płot pyta się „Krysiu, co jadłaś?” A ja 
na to „Kluśki!”. Ilekroć ksiądz się mnie pytał, co jadłam, to za-
wsze „jadłam kluśki”. Albo „Krysiu! Chodź na jabłka!” (wokół 
plebani był duży sad), tato przesadził mnie przez płot i już byłam 
na jabłkach.

Chociaż od odejścia Księdza Adamczyka z mojej parafii do 
Cieklina, gdzie zakończył ziemską wędrówkę, upłynęło już 42 
lata, to do dzisiaj przez mieszkańców Wólki Niedźwiedzkiej jest 
wspominany bardzo ciepło. Wyraz temu dali, odprowadzając go 
na miejsce wiecznego spoczynku, gdzie wyjazd autokarem zorga-

Koncelebra uroczystej Mszy Św. podczas peregrynacji. Za Stołem 
Pańskim m.in. ks. Adamczyk.

Peregrynacja Obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej, Wólka Niedź-
wiedzka, 26 czerwca 2002 r. Pierwszy z prawej ks. Józef Adamczyk.

9 maja 1965 r. Ks. Adamczyk w otoczeniu dzieci pierwszokomu-
nijnych, wśród nich autorka tekstu.
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Początek roku kalendarzowego to zawsze okres pewnych pod-
sumowań roku ubiegłego, ale i stawiania sobie coraz to nowych 
wyzwań i planów do realizacji.

W 2008 r. odbyło się łącznie 56 posiedzeń Komisji stałych 
Rady Gminy, w tym: 17 posiedzeń Komisji Finansów i Inwesty-
cji (przew. Jan Rzeszutek), 14 posiedzeń Komisji Rozwoju Go-
spodarczego i Ochrony Środowiska (przew. Marian Pomykała), 
10 posiedzeń Komisji Rewizyjnej (przew. Bogdan Mul), 8 Komi-
sji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych (przew. Jan Bąk) oraz 7 
posiedzeń Komisji Rolnictwa i Leśnictwa (przew. Bronisław Stec).

W tym czasie odbyło się 13 sesji Rady Gminy w Raniżo-
wie, na których podjęto łącznie 125 uchwał. Wielokrotnie były to 
uchwały podejmowane z inicjatywy radnych.

Szanowni Państwo, rok 2008 nie był okresem łatwym. Ob-
fitował w wiele różnego rodzaju zdarzeń i sytuacji, niejednokrot-
nie konfliktowych, jednak dzięki kompromisom, był to okres wie-
lu większych, czy mniejszych inwestycji realizowanych na terenie 
całej gminy, w poszczególnych sołectwach.

Nie było łatwo, bo zawsze dobra i harmonijna współpraca 
ma większe efekty, jednak z perspektywy czasu uważam, że war-
to było podjąć trud tworzenia przez radnych w ubiegłym roku na-
miastki budżetu zadaniowego, który wskazywał najpilniejsze za-
dania do realizacji. To na tym tle zrodziło się wiele niepotrzeb-
nych animozji i konfliktów z wójtem. Nie zapominajmy jednak, 
iż zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym to Rada Gminy jest 

organem stanowiącym, uchwałodawczym, wójt natomiast jest or-
ganem wykonawczym.

Z wewnętrzną satysfakcją podsumowując 2008 r. mogę stwier-
dzić, iż nie był to rok stracony. Małymi krokami, ale posuwamy się 
do przodu. Zdaję sobie równocześnie sprawę, że pracy jest jesz-
cze dużo do wykonania, wiele rzeczy jest jeszcze do zrealizowa-
nia, dlatego jako Rada Gminy w porozumieniu z wójtem podej-
mujemy wiele inicjatyw na rzecz poprawy warunków mieszkań-
ców naszej gminy.

Podsumowując działanie Rady Gminy za 2008 r. pragnę rów-
nież podkreślić, że radni wprowadzili do budżetu Gminy Raniżów 
uchwałami jako środki dodatkowe kwotę 1.402.564 zł.

Warto również odnotować, iż bardzo duży wkład w rozwój na-
szej gminy wniosły funkcjonujące organizacje: Stowarzyszenie na 
Rzecz Rozwoju Oświaty, Kultury  Sportu w Raniżowie, Stowarzy-
szenie Rozwoju Wsi Mazury, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Wola 
Raniżowska, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Zielonka oraz Stowa-
rzyszenie „Staniszówka”. Wykazały się bardzo dużą aktywnością 
w działalności na rzecz swoich miejscowości i nie tylko organizu-
jąc różnego rodzaju masowe imprezy i spotkania.

Korzystając z okazji pragnę życzyć wszystkim Mieszkań-
com Gminy Raniżów jak i sobie samemu, aby 2009 r. był rokiem 
spokojnym i owocnym, rokiem inwestycji i działań dla dobra nas 
wszystkich. 

                        

Podsumowanie pracy Rady Gminy  
w Raniżowie za 2008 r.

  Daniel Fila – Przewodniczący Rady Gminy

- Jako radnemu i działaczowi społecznemu złożono za-
pewne mnóstwo życzeń na nowy 2009 rok. Czy zaczynają się 
już spełniać?

- Oczywiście że tak… Dopisuje mi zdrowie. Co do innych 
życzeń, to jeszcze za wcześnie o tym mówić.

- Proszę mi nie mieć za złe, że zapytam tak prowokacyj-
nie. Po co komu w mazurach Stowarzyszenie Rozwoju Wsi ma-
zury. Jest sołtys i Rada Sołecka, jest ksiądz proboszcz i Rada 
Parafialna, dyrektor szkoły i Rada Rodziców, Straż Pożarna, 
Koło Gospodyń Wiejskich, czy to nie wystarczy?

- Życie już pokazało, że nie wystarczy. Rok 2008 udowod-
nił, że założenie Stowarzyszenia było strzałem w dziesiątkę. Sto-
warzyszenie nie jest kolejną organizacją, czy instytucją do kom-
pletu lecz czymś zupełnie innym. Ono ma za zadanie robić to cze-
go inni nie robią, jak również koordynować działania różnych or-
ganizacji by osiągnąć większe efekty. Przykładem tego były ubie-
głoroczne imprezy masowe zorganizowane przez nasze Stowarzy-
szenie we współpracy ze Strażą Pożarną, Szkołą, Kołem Gospo-
dyń Wiejskich. Naszym głównym celem jest rozruszanie miesz-
kańców, pobudzenie ich do działania. Uświadomienie im że przy-
szłość tej miejscowości leży w ich rękach. 

- Jak pan ocenia działalność mazurskiego Stowarzyszenia 
w minionym 2008 roku. Co się udało zrobić? 

- Stowarzyszenie Roz-
woju Wsi Mazury wpis do 
KRS-u otrzymało w styczniu 
2008 r. Jesteśmy więc organi-
zacja bardzo młodą. W ciągu 
roku działalności zorganizo-
waliśmy już dwukrotnie im-
prezę mikołajową dla dzie-
ci z terenu gminy, piknik ro-
dzinny z okazji Dnia Dziec-
ka, po raz pierwszy odbyła się dwudniowa, pełna atrakcji impreza 
„Dni Mazurów”, prezentacja tradycyjnych wyrobów kulinarnych 
zorganizowana wspólnie z KGW i zespołem Mazurzanie, spotka-
nie integracyjne dla mieszkańców naszej miejscowości, odbył się 
Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Stowarzyszenia. Trzeba przy-
znać że jest zapotrzebowanie na tego typu imprezy. Dlatego po-
winno się do tego typu działań włączyć jak najwięcej ludzi. Po-
sadziliśmy społecznie, na nie użytkowanych łąkach 5 ha lasu. Po 
raz pierwszy został wydany Kalendarz Mazurski, oraz mazurskie 
kartki świąteczne na Wielkanoc i Boże Narodzenie.

- Czym planujecie się zajmować w obecnym roku?
- Chcemy zorganizować kilka imprez okolicznościowych dla 

młodych mieszkańców, jak i starszych. Spróbujemy sięgnąć po pie-

Dla dobra nas wszystkich…
Z Janem Rzeszutkiem – prezesem Stowarzyszenia  
Rozwoju Wsi Mazury, rozmawia Benedykt Popek
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niądze z Programu Integracji Społecznej. Może uda się przygoto-
wać dokumentację na upragniony remont Domu Ludowego. Pie-
niądze na projekt remontu mamy już uchwalone w budżecie gmi-
ny. Przydałaby się świetlica dla młodzieży. Jest potrzeba budowy 
placu piknikowego, żeby mieszkańcy mieli gdzie przyjść z rodzi-
ną, spotkać się ze znajomymi, zapalić grilla. Zmierzamy do orga-
nizowania cyklicznych spotkań z naszymi najwybitniejszymi ro-
dakami. Mamy wiele osób pochodzących z Mazurów, które odnio-
sły sukces. Można się od nich dużo dowiedzieć i nauczyć. Marzy 
mi się wydanie monografii wsi Mazury - książki która dokumen-
towała by dzieje naszej miejscowości, od powstania aż do czasów 
obecnych. 

- A pieniądze na to wszystko? Spadają wam same z nieba, 
czy macie sposoby żeby je skądś zdobyć?

- Na nasze działania zechcemy pozyskać środki z Poakcesyj-
nego Programu Wspierania Obszarów Wiejskich - Programu In-
tegracji Społecznej. Na remont Domu Ludowego będziemy pisać 
wniosek do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Mamy 
też sponsorów, którzy zawsze nam pomagają.

- Jako zastępca przewodniczącego Rady Gminy w Raniżo-
wie, oraz przewodniczący Komisji finansów i Inwestycji pra-
cował pan nad budżetem Gminy Raniżów na 2009 rok, co do-
piero uchwalonym. Jest pan zadowolony z tego budżetu? Py-
tam, bo podobno są tacy którym się ten budżet nie podoba.

- Moim zdaniem jest to budżet bardzo dobry, choć nie do-
skonały. Zresztą, za uchwaleniem tego budżetu, uwzględniające-
go poprawki mojej Komisji, głosowało 12 radnych, a tylko 3 rad-
nych wstrzymało się od głosu. Żaden radny nie głosował przeciw. 
Zawsze mogą pojawić się głosy niezadowolenia, bo jeszcze niko-
mu nie udało się zadowolić wszystkich.

- Jak w tym budżecie wypadła wieś mazury. Ile zostało 
uchwalone i na co?

- Uważam, że dla Mazurów jest to budżet korzystny. Dzięki 
bardzo dobrej współpracy z przewodniczącym Rady Gminy Da-
nielem Filą a także całą Radą na budowę mostu betonowego, na 
rzece Turka, na drodze do przysiółka Olszowe znalazła się kwo-
ta - 90 000 zł. Na dokończenie chodnika, od kościoła w kierun-
ku Ośrodka Zdrowia przeznaczone jest - 60 000 zł. 15 000 na re-
mont budynku Domu Strażaka, 10 000 na projekt remontu Domu 
Ludowego, 4 500 na pogłębienie rowów melioracyjnych w naszej 
miejscowości. Są pieniądze na wykonanie oświetlenia przy dro-
dze gminnej na odcinku od Edwarda Matuły do Bronisława Siko-
ry. Są środki na budowę pewnego odcinka chodnika i drogi po-
wiatowej od Zielonki do Mazurów. Ponadto Rada zabezpieczyła 
pewną sumę pieniędzy na wykup działek od prywatnych właści-
cieli pod parking przy Ośrodku Zdrowia. Łącznie dla Mazurów 
jest grubo ponad 200 tysięcy złotych.

- Jeden z radnych mazurskich demonstracyjnie nie głoso-
wał za tym budżetem, bo jego zdaniem nie uwzględniono tam 
pieniędzy między innymi na ogrodzenie boiska szkolnego i wy-
konanie dokumentacji na remont drogi w kierunku Olszowych. 
Czy pana zdaniem była szansa na przyznanie mazurom jesz-
cze takich pieniędzy?

- Nie. Nie było takiej możliwości. Nie trudno sobie wyobrazić, 
jak zachowaliby się radni pozostałych miejscowości gdyby radni 
Mazurscy dostali na wszystko a oni nie. Uchwalenie budżetu gmi-
ny, zresztą każdego budżetu gdzie nie starcza środków na wszyst-
kie potrzeby, jest wynikiem osiągnięcia pewnego kompromisu. Bo 
samo uchwalenie budżetu to jedno, a poparcie go przez radnych 
innych miejscowości to drugie. Tak jak powiedziałem wcześniej, 
dzięki dobrej współpracy w Radzie udało się dla Mazurów pozy-
skać pieniądze na najważniejsze cele. Oczywiście że można było-
by wykonać dokumentację na drogę do Olszowych ale wtedy za-

brakłoby pieniędzy na budowę sypiącego się i grożącego w każ-
dej chwili wypadkiem starego mostu drewnianego na tej drodze. 
Moim zdaniem budowa nowego żelbetowego mostu powinna zo-
stać załatwiona przed położeniem drogi asfaltowej.

- Co z kanalizacją? Czy mieszkańcy mazurów będą mo-
gli się jej wreszcie doczekać?

- Problem braku kanalizacji to oprócz braku chodników i wy-
asfaltowanej drogi jeden z najważniejszych problemów naszego 
sołectwa. Jest to problem bardziej złożony, bo obejmuje swym za-
sięgiem ok. pół gminy. Zdaje sobie sprawę, że nie uda się go roz-
wiązać za jedno popołudnie należy jednak zrobić wszystko by 
problem ten został w końcu rozwiązany, o co staram się zabiegać  
i głośno o tym mówić i przypominać.  

- europa zachodnia, zwłaszcza gminy niemieckie inwestu-
ją coraz odważniej  w odwierty geotermalne. W Polsce ten te-
mat staje się coraz głośniejszy. Gmina Raniżów „stoi” na ta-
kich gorących wodach. Czy dyskutujecie w gremiach samorzą-
dowych na temat wykorzystania tych wód?

- Temat ten nie jest mi obcy, jednak stanowi w chwili obec-
nej pewne abstrakcyjne pojęcie. Związane jest to z jednej strony  
z ogromnymi nakładami finansowymi, które musiałyby zostać po-
niesione, z drugiej natomiast strony jest wiele naglących z punktu 
widzenia mieszkańców spraw bieżących, którymi należy zając się 
w pierwszej kolejności, jak drogi, kanalizacja, itd. Moim zdaniem 
wody geotermalne to wielka szansa do wykorzystania dla miesz-
kańców naszej gminy. Ale to jednak sprawa dalszej przyszłości. 
Na razie próbujemy określić zasoby tych złóż w naszym rejonie. 

- Co by pan chciał życzyć członkom SRWm i wszystkim 
mieszkańcom tej wioski, korzystając że jest przy głosie?

- Przede wszystkim zdrowia, spełnienia tego co dobre,  
wewnętrznego spokoju, wytrwałości i radości oraz błogosławień-
stwa Bożego w każdym dniu 2009 roku.

- Dziękuję za rozmowę i życzę powodzenia w życiu spo-
łecznym, jak i osobistym.

Lodowisko  
na osiedlu

Końcem grudnia 2008 roku na placu zabaw przy ulicy ks. 
Gołdasza w Raniżowie powstało lodowisko. Do prac zaangażo-
wali się radni, dzieci i młodzież oraz strażacy z OSP.
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Niedziela 20 grudnia 2009 r. była dniem szczególnym dla 
wielu osób starszych i samotnych. W tym dniu w Domu parafial-
nym w Raniżowie zostało zorganizowane dla Nich spotkanie wi-
gilijne na które przybyło około 30 osób z całej gminy. Swoja obec-
nością zaszczycili: ks. proboszcz H. Smaroń , ks. prałat J. Łasica, 
wójt Gminy Raniżów J. Niemczyk, przewodniczący Rady Gminy 
D. Fila, prezes Rady Parafialnej M. Pomykała.

Po wzajemnych życzeniach, łamaniu się opłatkiem, spoży-
ciu wieczerzy wigilijnej zebrani podziwiali Jasełka w wykonaniu 

grupy kolędników misyjnych, a potem wraz z młodzieżą Oazową 
śpiewali kolędy. Wytworzyła się bardzo ciepła, rodzinna atmosfera.

Należy podkreślić, że było to pierwsze tego typu spotkanie 
wigilijne w naszej gminie, którego pomysłodawcą i głównym orga-
nizatorem było Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Oświaty, Kul-
tury, Sportu w Raniżowie, a współorganizatorami Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej, Sekcja Charytatywna Rady Parafialnej, 
młodzież Oazowa i grupa młodych wolontariuszy.

Na w/w uroczystość wykorzystano fundusze z Programu In-
tegracji Społecznej.

W imieniu Zarządu Stowarzyszenia składam serdeczne po-
dziękowania wszystkim, którzy przyjęli zaproszenia i przybyli na 
Wigilię, oraz tym którzy przyczynili się do zorganizowania tak 
wspaniałej, zdaniem uczestników uroczystości.

WSPÓLNA WIGILIA

Marian Indyk - Prezes Stowarzyszenia

Gdy zachód laicyzuje się a Święta Bożego Narodzenia zaczyna-
ją tam upływać w innym klimacie, młodzież z Zespołu Pieśni i Tań-
ca „Lesiaki”, w pięknych strojach ludowych zasiadła wraz z rodzica-
mi i zaproszonymi gośćmi do wspólnej Wigilii.  

W domu parafialnym wieczór 22 grudnia był szczególnie uroczy-
sty i podniosły. Po złożeniu życzeń i przełamaniu się opłatkiem, przy 
pięknie nakrytym wigilijnym stole zasiedli honorowi goście: posło-
wie do sejmu RP Zbigniew Chmielowiec z małżonką oraz Stanisław 
Ożóg, ks. proboszcz Henryk Smaroń, ks. wikariusz Sylwester Utnik, 
wójt Gminy Raniżów Jan Niemczyk, przewodniczący Rady Gminy 
Daniel Fila, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 
Stanisław Samojedny, sołtys Edward Warzocha, prezes Rady Parafial-
nej radny Marian Pomykała, prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju 
Oświaty, Kultury i Sportu Marian Indyk oraz Pani choreograf Krysty-
na Mazurkiewicz z małżonkiem i ZPiT ” Lesiaki” wraz z rodzicami.

Młodzież uwijała się przy podawaniu tradycyjnych, wigilijnych 
posiłków, które zostały przygotowane przez rodziców. Był to rów-
nież czas wspólnego śpiewania kolęd i czas podziękowań za pomoc 
zespołowi.

Wówczas urealniał się też pomysł chodzenia z kolędą i pra-
cy „Lesiaków” w Delikatesach Centrum przy pakowaniu świątecz-
nych zakupów.

Zgromadzone przez nich pieniądze będą przeznaczone na za-
kupy nowych strojów ludowych, a także na dofinansowanie wyjazdu 
szkoleniowo-wypoczynkowego w czasie ferii.

Składamy serdeczne podziękowanie za miłe przyjęcie i wsparcie 
kolędników, jak również za pieniądze złożone do puszek dla pracują-
cej w Delikatesach Centrum młodzieży. Dziękujemy również Zarzą-
dowi GS w Raniżowie za dofinansowanie wyjazdu młodzieży, a kie-
rownictwu Delikatesów Centrum za umożliwienie pracy.

Pragniemy również podziękować Przewodniczącemu i Radzie 
Gminy, Wójtowi Gminy, Dyrektorowi GOKSiR, Radzie Sołeckiej wsi 
Raniżów oraz Stowarzyszeniu na Rzecz Rozwoju Oświaty, Kultury, 
Sportu w Raniżowie za dotychczasową opiekę i pomoc.

”Od Was zależy jutrzejszy dzień. Wy macie przenieść ku przyszłości 
to całe olbrzymie dziedzictwo, któremu na imię Polska….”

                                                          Jan Paweł II

Opłatek  L es iaków

Rada ZPiT „Lesiaki”
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Na terenie gminy Raniżów w zdecydowanej większości gospodar-
stwa rolne prowadzą wielokierunkową produkcję na samozaopatrzenie. 
Gospodarstwa wielokierunkowe, rozdrobnione, nie zorganizowane, o tra-
dycyjnym sposobie gospodarowania wymagają dużych nakładów środ-
ków w celu dostosowania do warunków wolnego rynku oraz polityki 
rolnej Unii Europejskiej. Wielu rolników aby spełnić wymagania, mu-
siało podjąć trudne decyzje. Analizując własne gospodarstwa, aktualny 
ich stan, zasoby ziemi, siły roboczej, usprzętowienie, rynek zbytu, trady-
cje rodzinne i wiele jeszcze innych czynników, uświadamiało sobie, co 
zrobić, aby się znaleźć w nowej rzeczywistości. Dla rolników nie jest to 
łatwy okres. Jednak nie ulega wątpliwości, że ci, którzy stawiają na rol-
nictwo, rozwijają swoje gospodarstwa także dzięki wsparciom finanso-
wym Unii Europejskiej.

Po przystąpienie Polski do UE praca doradcza skierowana jest głów-
nie na prowadzenie działań informacyjno-szkoleniowych dla rolników 
odnośnie pozyskiwania środków finansowych. Od 2004 roku rokrocznie 
około 800-900 rolników składa wnioski o płatności obszarowe. Jednocze-
śnie od tamtego roku rolnicy złożyli ponad 220 wniosków „na wsparcie 
gospodarstw niskotowarowych”. Korzystają także z innych wsparć: renty 
strukturalne, zalesianie gruntów rolnych, programy rolnośrodowiskowe.

Dominująca przewaga gleb najniższej klasy stanowi o ich niskim 
potencjale produkcyjnym. Słabe gleby uniemożliwiają produkcję zbóż ja-
kościowych oraz roślin przemysłowych. W strukturze upraw dominują 
zboża, ziemniaki oraz rośliny paszowe. Z produkcji ogrodniczej gospo-
darstw, które prowadzą o znaczącym areale, jest tylko jedno gospodar-
stwo zajmujące się uprawą borówki wysokiej na powierzchni 10 ha, jed-
no z uprawą kapusty białej na powierzchni 1,2 ha, jedno gospodarstwo 
produkujące materiał szkółkarski drzew i krzewów ozdobnych. Pozostałą 
produkcja ogrodnicza to plantacje kilku- do kilkudziesięcioarowe, głów-
nie truskawek. Niektórzy rolnicy w Woli Raniżowskiej wierni wielolet-
niej tradycji uprawiają ogórki gruntowe.

Kilka słów o gminie Raniżów

Rolnictwo

Zgony - 67  w tym:  mężczyzn - 44,  kobiet - 23
Śluby – 62, w tym w 13 parach małżonkowie 

pochodzą z gminy Raniżów, natomiast w 49 parach 
jedno z małżonków pochodzi spoza terenu gminy.

Urodzenia w 2008 roku w poszczególnych 
miejscowościach

Lp. Miejscowość Urodzenia            w tym
   w 2007 r.     dziewcz.   chłopcy
1. Raniżów 22 10 12
2. Wola Raniżowska 23 10 13
3. Mazury 9 4 5
4. Zielonka 10 8 2
5. Staniszewskie 10 7 3
6. Korczowiska 4 2 2
7. Posuchy 8 4 4
8. Poręby Wolskie 1 - 1
  Gmina Raniżów 87 45 42

Stan ludności w gminie Raniżów w latach 1994, 2008 i 2009 r.

Lp. Miejscowość  1.01.1994  1.01.2008 1.01.2009 
 1. Raniżów 1906 2.179 2200
 2. Wola Raniżowska 2057 2.005 2006
 3. Mazury 862 860 856
 4. Zielonka  610 639 643
  (z Turką) 
 5. Staniszewskie 676 629 634
 6. Korczowiska 333 299 297
 7. Posuchy  394 299 305
  (bez Turki)
 8. Poręby Wolskie 330 325 324
  Gmina Raniżów 7168 7235 7265

Genowefa Czułyt

Statystyka za 2008 rok:

Z produkcji zwierzęcej największa liczba gospodarstw ze względu 
na rynek zbytu, comiesięczny stały dochód, prowadzi chów krów mlecz-
nych. Atest sanitarno-weterynaryjny posiada 167 gospodarstw. Napew-
no w skali gminy nie jest to dużo, lecz jest rejon, w którym postawiono 
na mleko. To sołectwo Posuchy, gdzie rolnicy dostosowali gospodarstwa 
do standardów unijnych, zainstalowali 8 schładzalników mleka (na tere-
nie całej gminy jest ich 18). W gospodarstwach tych wzrastało pogłowie 
krów mlecznych i zwiększała się produkcja, tym bardziej że w pierwszym 
kwartale 2008 roku cena na mleko była korzystna. Jednak od nowego roku 
kwotowego cena ta systematycznie spada, co bardzo rolników niepokoi.

Chów trzody chlewnej prowadzony jest przez około 120 gospo-
darstw. Rolnicy ci prowadzą produkcję żywca wieprzowego w cyklu za-
mkniętym lub sprzedają prosięta na pobliskich targowiskach.

Dobre, nieskażone gleby stwarzają doskonałą okazję do produkcji 
bardzo poszukiwanej obecnie ekologicznej żywności. Wymaga ona jed-
nak dużych nakładów pracy ręcznej oraz bardzo racjonalnego wykorzy-
stania ziemi. Na terenie gminy jest 7 takich gospodarstw. Rozwijają pro-
dukcje roślin jagodowych, głównie truskawek.

Nieprawdą jest stwierdzenie, że rolnicy są niewykształceni, że na 
gospodarstwie pozostaje ten, kto nie miał takich albo innych warunków 
do nauki. Może w wielu wypadkach nie posiadają dokumentu ukończe-
nia „szkół”, ale rolnik musi posiadać ogromną wiedzę. W swoim gospo-
darstwie jest dyrektorem, zarządcą, marketingowcem, księgowym, tech-
nologiem, a przede wszystkim pracownikiem fizycznym. Swoją wiedzę 
mogą poszerzać poprzez samokształcenie, audycje radiowo-telewizyjne, 
fachowe wydawnictwa prasowe, udział w szkoleniach, kursach organi-
zowanych m.in. przez PODR. Rolnicy zainteresowani chętnie uczestni-
czą w szkoleniach. Dużym powodzeniem cieszą się także wyjazdy szko-
leniowe na dni otwartych drzwi oraz giełdy ogrodnicze w Boguchwale. 
Eksponują płody rolne na wystawie z okazji gminnych dożynek.

Pomimo nieskażonego środowiska naturalnego, obszarów leśnych 
oraz zbiornika retencyjnego w Stecach nie ma zainteresowania rozpo-
częciem agroturystyki.

Krystyna Kościółek
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Runda jesienna za nami. Jakże odmienna od wiosennej po-
przedniego sezonu rozgrywek o mistrzostwo okręgówki (V ligi) 
podokręgu Dębica. Kibice zapewne dobrze pamiętają, iż do ostat-
niego meczu ważyły się losy KS Raniżovia – być albo nie być w 
V lidze. A obecnie można odwrócić to szekspirowskie pytanie, czy 
walczyć o IV ligę. Drużyna Raniżovii, pod wodzą grającego trene-
ra Jana Rocheckiego dokonała potężnego odbicia od przysłowio-
wego dna i w tym sezonie dyktuje warunki przeciwnikom, plasu-
jąc się po zakończeniu jesiennej rundy na czwartym miejscu, dep-
cząc po pietach drużynom, które już od kilku sezonów nie ukry-
wają swoich aspiracji awansu do wyższej klasy rozgrywkowej.

Seniorzy jesienią

Do tej laudacji dolejemy teraz trochę dziegciu, przypomina-
jąc niemiłe wspomnienia a w szczególności porażkę u siebie z be-
niaminkiem Kaskada Kamionka. Cóż i w szwajcarskim zegarku 
czasami tryby ulęgają zatarciu. Można gdybać – lecz gdyby nie te 
wpadki trzeba by było teraz okupować pierwsze miejsce w tabeli.

Należy nadmienić, iż odmiennie niż w poprzednich sezonach 
piłkarze Raniżovii awansowali do kolejnej rundy Pucharu Polski, 
POKONUJAC W PIERWSZYM MECZU u siebie Górnovię. Nie-
stety następny rywal był za mocny, chociaż w pierwszej połowie 
tylko niefrasobliwość naszych piłkarzy ocaliła renomowaną dru-
żynę Igloopolu Dębica od utraty co najmniej trzech bramek. Nie-
stety w drugiej odsłonie meczu Igloopol ratował się przybyłymi 
w trakcie meczu posiłkami i skończyło się 3:0 ale dla Iglopolu.

1.  Dromader Chrząstów 34 28-5
2.  Sokół Kolbuszowa Dolna 29 25-21
3.  Wisłok Wiśniowa 28 33-20
4.  Raniżovia Raniżów 27 26-16
5.  Start Wola Mielecka 26 24-17
6.  Ikarus Tuszów Narodowy 23 26-19
7.  LKS Nagoszyn 21 27-21
8.  Kaskada Kamionka 21 28-33
9.  Złotniczanka Złotniki 20 16-19
10.  Jutrzenka Ławnica 19 29-28
11.  Pogórze Wielopole S. 19 24-25
12.  LKS Brzeźnica 17 18-23
13.  Stal II Mielec 15 16-27
14.  LKS Hucina 13 15-30
15.  Czarnovia Czarna 11 14-31
16.  Strzelec Frysztak 8 16-30

Tadeusz Sondej

Wiceprezes Klubu Marian Pomykała z wysokości trybun już my-
śli o następnej rundzie.

Tabela podstawówka
    M p bz bs
1. REKORD I W.R.  3 9 15 5
2. REKORD II W.R. 3 6 9 3
3. FC ZIELONKA  2 4 5 1
4. ORLY MAZURY  3 2 1 6
5. SMOKI RANIZOW 3 1 4 9
6. CITY RANIZOW 2 0 2 8

TABELA GIMNAZJUM
    M p bz bs
1. FC ZIELONI  2 3 11 2
2. FC WOLA  1 3 9 1
3. RŻN BOYS  1 3 7 2
4. FC DOBLOVIA W.R. 2 3 3 10
5. SZACUN WARCZKI R. 1 0 2 7
6. AC TATRA MAZURY 1 0 0 10

Rozgrywki o mistrzostwo w halowej lidze piłki nożnej na-
brały rozpędu. W poprzednim numerze „Wieści” przedstawili-
śmy wstępny harmonogram rozgrywek oraz wyniki meczów ro-
zegranych 30.11.2008r. Jednak w trakcie edycji ligi zgłaszały się 
nowe drużyny chętne do rywalizacji o mistrzostwo w lokalnym 
futsalu. Jednakże, udział nowych drużyn wymusił zmiany w har-
monogramie rozgrywek, a także na skutek wyłonienia się z ze-
społu gimnazjalistów z Woli Raniżowskiej drugiej drużyny FC 
DOBLOVIA, organizatorzy postanowili unieważnić rozgrywki 
z dnia 30 listopada 2008r. w kategorii gimnazjalistów. 

Liga halowa

Tadeusz Sondej

Mecze w klasie gimnazjalistów zostaną rozegrane wg nowe-
go harmonogramu. Natomiast w kategorii podstawówek zgodnie 
z już podanym terminarzem.

Serdecznie zapraszamy rodziców młodych piłkarzy, babcie, 
dziadków, rodzeństwo, a także wszystkich chętnych na hale spor-
towa przy gimnazjum w Raniżowie do kibicowania naszej mło-
dzieży w pojedynkach w halowej piłce nożnej.

P.S. Na skutek prośby złożonej przez opiekuna AC TATRA 
MAZURY, p. Bogdana Mula, w związku z kłopotami zdrowotny-
mi zawodników, mecz z 18 stycznia przeciwko FC WOLA zosta-
nie rozegrany w późniejszym terminie.

FC Zieloni. Stoją od lewej: Andrzej Mikołajczyk, Rafał Ślusar-
czyk, Krzysztof Makusak. Poniżej: Antoni Seremet, Piotr Adam-
czyk, Tomasz Sondej.
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FC „Wola 1”. Od lewej: trener - Kamil Stec, Sławomir Krawiec, 
Przemysław Chudzik, Mateusz Stec, Łukasz Kwaśnik, Krzysztof 
Raczek, Krystian Rzeszutek.

RŻN Boys. Soją: Robert Stępień, Kamil Adamczyk, Paweł Wyka. 
Poniżej: Szymon Sondej, Łukasz Burek, Karol Grądzki.

WyNIKI meCZóW
Podstawówka:
21 grudnia 2008r.
REKORD I W.R.   -    REKORD II W.R  6:1
SMOKI RANIZOW    -   ORŁY MAZURY  0:0
FC ZIELONKA  -   CITY RANIZOW  4:0
18 stycznia 2009r.
CITY RANIZOW  -   REKORD I W.R.   2:4
SMOKI RANIZOW  -   REKORD II W.R.  2:4
ORLY MAZURY  -   FC ZIELONKA     1:1
Ranking najlepszych strzelców: (6 bramek) Bogdan Pelka,  

        (5)Patryk Gielar, (4)Kamil Malita, (3) Mateusz Sondej.

Gimnazjum
21 grudnia 2008r.
FC ZIELONI  - AC TATRA MAZURY 10:0
FC WOLA - FC DOBLOVIA  9:1
18 stycznia 2009r.
RŻN BOYS RANIZOW- SZACUN WARCZKI 7:2
FC DOBLOVIA- FC ZIELONI 2:1
Ranking najlepszych strzelców – (po 3 bramki)  

        Krystian Rzeszutek, Andrzej Mikołajczyk i Tomasz Sondej.

FC Zielonka. Stoją od lewej: Krystian Kopeć, Dominik Kazior, Ma-
teusz Sondej, Łukasz Ślusarczyk. Poniżej: Waldemar Kazior, Piotr 
Rosół, Jacek Małek, Tomasz Małek.

„Doblowia” Wola Raniżowska. Od lewej stoją: Damian Ozga, 
Adam Krzak, Kamil Sałek, Dariusz Pełka, Krystian Wilczyński, 
Mateusz Sałek, trener - Kamil Stec. Nnieobecni z powodu choro-
by: Dominik Chmielowski, Marcin Marut.

AC TATRA z Mazurów. Stoją: Patryk Kaczor, Paweł Boguń,  
Damian Mul. Poniżej: Michał Wielgosz, Karol Jakuła, Paweł Po-
pek. Opiekun – Bogdan Mul.
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Dzień 21 stycznia 2009 roku dla mazurów, a konkretnie 
dla Zespołu Placówek Oświatowych był szczególny. W tym to 
bowiem czasie w szopce w sali gimnastycznej 11 razy narodził 
się mały Jezus. Stało się tak za sprawą XI Gminnego Przeglą-
du Teatrzyków Jasełkowych, w których udział wzięło: 2 gru-
py z przedszkoli, 7 ze szkół podstawowych i 2 zespoły teatral-
ne z gimnazjów – razem 11 przedstawień.

W bieżącym 
roku głównym or-
ganizatorem Prze-
glądu był Zespół 
Placówek Oświato-
wych w Mazurach  
z dyr.  Markiem 
Wiąck iem przy 
współorganizacji 
Gminnego Ośrod-
ka Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Ra-
niżowie i jego dyr. 
Stanisława Samo-
jednego. Występom 
młodych artystów 
przyglądała się ko-
misja w składzie: 
Jolanta Dragan – et-
nograf w Muzeum 
Kultury Ludowej  

w Kolbuszowej, Katarzyna Cesarz – inspektor ds. promocji i kul-
tury w Starostwie Powiatowym w Kolbuszowej, proboszcz ma-
zurski ks. Wiesław Dopart, Emilia Adamczyk i Genowefa Maku-
sak – członkinie zespołu „Mazurzanie” oraz Stanisław Samojed-
ny – dyr. GOKSiR.

W kategorii szkół przedszkolnych wystąpiły dwa teatrzyki:  
z Przedszkola w Woli Raniżowskiej i Przedszkola w Mazurach. 

W kategorii średniej – szkoły podstawowe – 
wystawiono 7 jasełek. Były to: Staniszewskie, Kor-
czowiska, Poręby Wolskie, Posuchy, Zielonka, Wola 
Raniżowska i Mazury.

W kategorii gimnazjów pokazały się dwa ze-
społy z Woli Raniżowskiej oraz Raniżowa.

Zarówno dzieci, młodzież jak i panie przygoto-
wujące te widowiska podeszły do tematu Przeglądu 
z największą starannością. Dobór tekstów i piosenek 
był odpowiedni do wieku małych aktorów. Rekwi-
zyty i kostiumy również znalazły uznanie w oczach 
poszczególnych członków komisji, którzy wyrażali 
swe opinie po każdych jasełkach. I nie było negatyw-
nych uwag, czasem tylko jak dostrzeżono niewielki 
błąd, to zasugerowano usunięcie go na przyszłość.

Wszystkie zespoły otrzymały podziękowania 

XI Gminny Przegląd Teatrzyków Jasełkowych

Narodzenie Jezusa w 11 odsłonach

“Wieści Raniżowskie” - pismo społeczno-kulturalne. Miesięcznik. Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Raniżowie, tel. (017) 22 85 703, e-mail: goksir@ranizow.pl   Redaguje Zespół. Teksty podpisane 
odzwierciedlają poglądy autorów. Przedruk dozwolony za zgodą Redakacji lub autora. Adres internetowy: www.ranizow.pl       
www.abakuskolbuszowa.pl/html/prasa.html           Oddano do druku 26.01.2009 r.           Nakład: 330 szt.

i nagrody za udział. Niemniej jednak komisja dostrzegła grupy, któ-
re wymagały większego wyróżnienia. Były to: Zespół „Misiaczek”  
z Przedszkola w Woli Raniżowskiej, Szkolny Teatrzyk „Gwiazdeczka” 
z Woli Raniżowskiej, Teatrzyk Jasełkowy ze Szkoły Podstawowej w 
Posuchach oraz Grupa Teatralna z Gminnego Gimnazjum w Raniżowie.

Komisja postanowiła również wyróżnić najbardziej charaktery-
styczne postacie jasełkowe. Najlepszą Maryją została Justyna Sondej 
z SP Posuchy, natomiast Jó-
zefem został Patryk Boguń 
z SP Zielonka. Nagrody dla 
nich ufundował Prezes Pod-
karpackiego Banku Żywno-
ści w Rzeszowie Jerzy Jęcz-
mienionka. Specjalne wy-
różnienie otrzymał również 
„Mazur” z teatrzyku z SP 
Mazury za odśpiewanie gwa-
rą ładnej pastorałki.

Organizatorzy składają 
podziękowania paniom na-
uczycielkom za kultywowa-
nie tradycji bożonarodzenio-
wych i przygotowanie dzie-
ci do występów, nauczycie-
lom z ZPO w Mazurach za 
pomoc techniczną i organi-
zacyjną, paniom z kuchni  
w ZPO w Mazurach za przygotowanie smacznego poczęstunku dla 
każdego uczestnika, panom kierowcom za sprawny transport grup  
z poszczególnych miejscowości.

Szczególne podziękowania należą się sponsorom, do których na-
leżą: Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Gminna Spółdzielnia „SCh” w Raniżowie, Podkarpacki Bank Żyw-
ności w Rzeszowie oraz fundator anonimowy.

tekst i zdjęcia: Stanisław Samojedny

Józef i Maryja - mali aktorzy ze Szkoły Pod-
stawowej z Posuch.

Jeden z pastuszków z Przedszkola  
w Woli Raniżowskiej.

Jasełkom przyglądała się komisja w składzie: Katarzyna Cesarz, Jolanta Dragan, 
ks. Wiesław Dopart, Genowefa Makusak, Emilia Adamczyk i Stanisław Samojedny.
Z prawej dyr. ZPO Marek Wiącek.
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XI Gminny Przegląd Teatrzyków Jasełkowych

Zespół „Misiaczek” z Przedszkola Publicznego w Woli Ra-
niżowskiej. Opiekunowie: Agata Chrząstek, Teresa Stępień.

Teatrzyk Jasełkowy z Przedszkola w Mazurach. Opiekuno-
wie: Teresa Dul, Krystyna Fila.

Teatrzyk Jasełkowy ze Szkoły Podstawowej z Korczowisk. 
Opiekunowie: Ewa Kołodziej, Teresa Chajec.

Teatrzyk Jasełkowy ze Zespołu Szkół w Raniżowie – Filii  
w Porębach Wolskich. Opiekunowie: Irena Kowalska, We-
ronika Ryczek, Danuta Chudzik.

Teatrzyk Jasełkowy ze Szkoły Podstawowej z Posuch.  
Opiekunowie: Teresa Kusy, Elżbieta Sądej.

„Mazurski Oscar” - ręcznie wykonana postać anioła jako 
nagroda dla teatrzyków jasełkowych.
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XI Gminny Przegląd Teatrzyków Jasełkowych

Teatrzyk Jasełkowy ze Szkoły Podstawowej w Staniszew-
skiem. Opiekun: Teresa Piórek.

Teatrzyk Jasełkowy ze Szkoły Podstawowej w Zielonce. 
Opiekunowie: Katarzyna Adamczyk, Sylwia Sudoł.

Teatrzyk Jasełkowy ze Szkoły Podstawowej w Mazurach. 
Opiekunowie: Bożena Smolak, Barbara Potańska-Woś.

Szkolny Teatrzyk „Gwiazdeczka” ze Szkoły Podstawowej 
w Woli Raniżowskiej. Opiekunowie: Zofia Marut, Irena 
Kowalska.

Teatrzyk Jasełkowy z Gimnazjum w Woli Raniżowskiej. 
Opiekunowie: Stanisława Kopeć, Edyta Olszowy.

Teatrzyk Jasełkowy z Gminnego Gimnazjum w Raniżowie. 
Opiekun: Halina Adamczyk.


